
S O C I Á L N Ě 
T E R A P E U T I C K É 
D Í L N Y



CO VÁS MŮŽEME NAUČIT

Řemeslné dovednosti:

• Košíkářské – dřevařské

• Textilní – tkalcovské 

• Keramické 

• Zahradnické

V ČEM VÁS PODPOŘÍME

• Připravit se do „opravdové práce“

• Být zodpovědný

• Dodržovat pravidla

• Být trpělivý, pečlivý

• Jak mluvit s ostatními

• Najít nové možnosti ve svém životě

JAKÉ JSOU NAŠE ZÁSADY

• Podporujeme a respektujeme osobnost 

klienta, jeho práva

• Cokoli klient zvládne, neděláme za něj

• Klientům předáváme informace tak, aby 

jim rozuměli

• Klademe důraz na to, aby nedocházelo ke 

stigmatizaci osob se zdravotním postiže-

ním

• Nenahrazujeme využívání přirozených slu-

žeb a společenských zdrojů, klademe dů-

raz na sociální začleňování klientů

• Jsme otevření dobrovolníkům, studentům, 

spolupráci se školami a dalšími sociálními 

službami

• Flexibilně reagujeme na potřeby klientů

PROVOZNÍ DOBA

Pondělí až pátek od 7.30 – 15.30hod.

DENNÍ KAPACITA

Kapacita dílny je 15 osob v jeden okamžik.

KONTAKTY

Školní 926, 742 21, Kopřivnice 

Kunín 276, 742 53, Kunín (zahradnická dílna)

703 872 222
703 872 221

facebook.com/effathakopr

k.ryskova@slezskadiakonie.cz
effatha.sp@slezskadiakonie.cz

JAKÉ JE NAŠE POSLÁNÍ

EFFATHA Kopřivnice, sociálně terapeutické 

dílny Slezské diakonie podporují dospělé lidi 

s mentálním a kombinovaným postižením 

v upevnění a získání pracovních, sociálních 

dovedností a návyků vedoucích k pracovní-

mu uplatnění. Snahou je získat nebo udržet 

soběstačnost a nezávislost na pomoci dru-

hých lidí.

PRO KOHO ZDE JSME

Službu poskytujeme dospělým lidem s men-

tálním a kombinovaným postižením, kteří  

v současné době nepracují na otevřeném ani 

chráněném trhu práce. 

Maximální věková hranice pro využívání služby 

je 65let.

Komu nemůžeme službu kvalitně poskytnout:

• Lidem s vysokou mírou závislosti na péči dru-

hého člověka v oblasti soběstačnosti (sebeob-

sluha, stravování, hygiena atd.)

• Lidem, kteří potřebují trvalou, intenzivní po-

moc při všech pracovních činnostech. Potřebují 

trvalou přítomnost 1 pracovníka: 1 klienta

JAKÝ JE NÁŠ CÍL

• Klient, který má pracovní návyky a doved-

nosti

• Klient připravený na pracovní začlenění, na 

přechod do chráněného zaměstnání, pří-

padně na otevřený trh práce

• Klient samostatný ve svém rozhodování, 

zná svá práva, povinnosti

• Klient, který je soběstačný

• Klient, který se seberealizuje


